9

8

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2025
	№ 1185-па

г.Нефтеюганск

О проведении выставки «Товары земли Нефтеюганской»

В целях устойчивого развития агропромышленного комплекса и сельских территорий, повышения конкурентоспособности произведенной в Нефтеюганском районе сельскохозяйственной продукции, развития малого и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе, в рамках реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 02.11.2024 № 1872-па-нпа, п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района (Березецкая Ю.Н.) организовать проведение 30 августа 2025 года выставки «Товары земли Нефтеюганской».
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении выставки «Товары земли Нефтеюганской» (приложение 1).
2.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов выставки «Товары земли Нефтеюганской» (приложение 2).
3. Управлению по связям с общественностью администрации Нефтеюганского района (Сиротина Е.Ф.) обеспечить информационное сопровождение проведения выставки «Товары земли Нефтеюганской».
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам администрации Нефтеюганского района (Губатенко А.В.) произвести оплату расходов на проведение выставки «Товары земли Нефтеюганской» за счёт средств, утвержденных в муниципальной программе Нефтеюганского района «Развитие агропромышленного комплекса».
5. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Нефтеюганского района принять участие в организации и проведении выставки «Товары земли Нефтеюганской».
6. Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Тюменской области принять участие в выставке «Товары земли Нефтеюганской».
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Щегульную Л.И.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 02.07.2025 № 1185-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении выставки «Товары земли Нефтеюганской»
 (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Выставка «Товары земли Нефтеюганской» (далее – выставка) проводится
в рамках реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие агропромышленного комплекса».
1.2. Положение определяет цели и задачи проведения выставки, условия участия и порядок проведения выставки, подведения итогов выставки, определения победителей по номинациям, награждения победителей.
1.3. Выставка состоится на площади Центра культурных и социальных программ «Империя», Ханты-Мансийский автономный округ, город Нефтеюганск,
улица Сургутская, 3. Начало выставки в 11-00 часов. Заезд участников, оформление выставочных стендов с 8-00 часов.
1.4. Цели проведения выставки:
1.4.1. Устойчивое развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий, повышение конкурентоспособности произведенной в Нефтеюганском районе сельскохозяйственной продукции.
1.4.2. Развитие малого и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе.
1.4.3. Стимулирование повышения качества, производимых в Нефтеюганском районе товаров/услуг, широкое информирование о высококачественных товарах/услугах в интересах их производителей.
1.5. Задачи проведения выставки:
1.5.1. Выявление лучших товаропроизводителей среди участников выставки.
1.5.2. Информирование населения о реализованных возможностях развития сельскохозяйственного производства и предпринимательской деятельности в местных условиях.
2. Условия участия и порядок проведения выставки

2.1. Участники выставки: предприятия и организации всех форм собственности Нефтеюганского района, включая предприятия малого и среднего бизнеса, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, владельцы личных подсобных хозяйств, сельхозкооперативы, садоводы, огородники, общественные организации, пенсионеры.
2.2. В выставке также могут принять участие предприятия и организации всех форм собственности, осуществляющие деятельность и зарегистрированные в других муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и Тюменской области.
2.3. На выставке могут быть представлены все виды товаров/услуг.
2.4. Выставка проводится в течение одного дня по следующим номинациям:
1) «Лучший товар 2025»;
2) «Лучшее предприятие 2025»;
3) «Колхозник 2025»;
4) «Садовод-огородник 2025».
2.5. Руководители предприятий и организаций всех форм собственности, главы крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальные предприниматели, владельцы личных подсобных хозяйств, садоводы и огородники заявляют о своём участии
в выставке и ее номинациях, подавая заявку на участие по форме согласно
приложению 1 к Положению до 01 августа 2025 года одним из следующих способов:
· в отдел по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района
по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, ул.Мира, строение 2А, кабинет 307;
· на электронный адрес osh-anr@mail.ru.
2.6. Участники выставки оформляют выставочную экспозицию в день проведения выставки.
3. Подведение итогов выставки

3.1. Победителями номинаций выставки признаются участники, добившиеся лучших результатов по следующим критериям:
· потребительские свойства продукции, товаров/услуг – оригинальность, надежность, безопасность;
· география продаж продукции, товара и оказания услуг;
· ассортимент выпускаемой продукции, товара/услуг;
· наличие положительных отзывов потребителей и посетителей выставки;
· оформление выставочных стендов;
3.2. Конкурсная комиссия по подведению итогов выставки «Товары земли Нефтеюганской» (далее – конкурсная комиссия) оценивает по критериям, согласно приложению 2 к Положению, участников и определяет победителя в каждой номинации и сфере деятельности.
Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов. В случае если два и более участников набирают равное количество баллов, победитель определяется путем открытого голосования членов комиссии конкурсной комиссии.
3.3. Конкурсная комиссия вправе при подведении итогов определить одного или нескольких победителей в каждой номинации.
3.4. В случае отсутствия председателя комиссии на заседании комиссии, председательствующий избирается из числа членов конкурсной комиссии. В случае отсутствия члена конкурсной комиссии на заседании комиссии присутствует лицо, замещающее его по должности (с правом голоса).
3.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель и члены конкурсной комиссии.
3.6. Во время подведения итогов для участников выставки организуются культурно-массовые мероприятия: тематические конкурсы, игры, выступление художественной самодеятельности.

4. Награждение победителей выставки

4.1. Победителям в каждой номинации вручаются дипломы и сертификаты:
1) «Лучший товар 2025»:
за 1-е место – подарочный сертификат на сумму – 10 000 рублей;
за 2-е место – подарочный сертификат на сумму – 7 000 рублей;
за 3-е место – подарочный сертификат на сумму – 5 000 рублей;
2) «Лучшее предприятие 2025»:
за 1-е место – подарочный сертификат на сумму – 10 000 рублей;
за 2-е место – подарочный сертификат на сумму – 7 000 рублей;
за 3-е место – подарочный сертификат на сумму – 5 000 рублей;
3) «Колхозник 2025»:
за 1-е место – подарочный сертификат на сумму – 10 000 рублей;
за 2-е место – подарочный сертификат на сумму – 7 000 рублей;
за 3-е место – подарочный сертификат на сумму – 5 000 рублей.
4) «Садовод – огородник 2025»:
за 1-е место – подарочный сертификат на сумму – 10 000 рублей;
за 2-е место – подарочный сертификат на сумму – 7 000 рублей;
за 3-е место – подарочный сертификат на сумму – 5 000 рублей.
5. Участники выставки, не вошедшие в число победителей номинаций, награждаются дипломами участников выставки.
6. Проведение конкурсов и их результаты освещаются на официальном
сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района и в средствах массовой информации.

Приложение 1
к Положению о проведении выставки
«Товары земли Нефтеюганской»

ЗАЯВКА
на участие в выставке «Товары земли Нефтеюганской»

_____________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, предприятия, хозяйства)

______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.  заявителя)

заявляет о своем намерении принять участие в выставке «Товары земли Нефтеюганской», в номинации _______________________________________

Наименование продукции, товаров /услуг______________________________________
__________________________________________________________________________

Ассортимент выпускаемой продукции, товаров/ услуг ___________________________
__________________________________________________________________________

География продаж продукции/ товара или оказания услуг________________________
__________________________________________________________________________

С Положением о проведении выставки и участием в конкурсах ознакомлен(а)
и согласен(а).
Достоверность сведений, указанных в заявке, подтверждаю

Контактный телефон: ________________

_____________________________________________                                                      ____________________________________
                  (Фамилия И.О.)                                                                                     (подпись)

«___ »_________2025 г.
М.П.

    Приложение 2
к Положению о проведении выставки
«Товары земли Нефтеюганской»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
участника выставки «Товары земли Нефтеюганской»

Полное наименование участника выставки ____________________________________
                                                                                                (Ф.И.О. участника/наименование предприятия)

	Наименование критерия
	Баллы

	№ п/п

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Потребительские свойства продукции, товара/услуг – оригинальность, надежность, безопасность
	X

	2.
	География продаж продукции, товара и оказания услуг
	X

	3.
	Ассортимент выпускаемой продукции, товара/услуг
	X

	4.
	Наличие положительных отзывов потребителей и посетителей выставки
	X

	5.
	Оформление выставочных стендов
	X

Общая сумма баллов______

                                                                 ___________        _________________________
                                                                     (подпись)               (расшифровка подписи члена комиссии)
«___» ______________2025 год
Оценочный лист заполняет каждый член комиссии и на основании мнения всех членов, принимается решение.
1 критерий – балл присваивается исходя из потребительских свойств продукции, товаров/услуг – от 1 до 5 баллов.
2 критерий – балл присваивается исходя из количества мест торговли продукцией (товаром) или географии предоставления услуг:
· 1 балл – до 3 мест;
· 2 балла – от 4 до 6 мест;
· 3 балла – от 7 до 9 мест;
· 4 балла – от 10 до 12 мест;
· 5 баллов – от 13 и более мест.
3 критерий – балл присваивается исходя из ассортимента выпускаемой продукции, товаров/услуг:
· 1 балл – до 5 видов выпускаемой продукции, товаров/ услуг;
· 2 балла – от 6 до 10 видов;
· 3 балла – от 11 до 15 видов;
· 4 балла – от 16 до 20 видов;
· 5 баллов – от 21 и более видов.
4 критерий – балл присваивается исходя из наличия положительных отзывов:
· 1 балл – от 1 до 3 отзывов;
· 2 балла – от 4 до 6 отзывов;
· 3 балла – от 7 до 9 отзывов;
· 4 балла – от 10 до 14 отзывов;
· 5 баллов – от 15 и более отзывов.
5 критерий – балл присваивается исходя из оформления стенда – от 1 до 5 баллов.
Максимальное количество баллов – 25.

Приложение 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 02.07.2025 № 1185-па

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов выставки
«Товары земли Нефтеюганской»

Председатель конкурсной комиссии – заместитель главы Нефтеюганского района (курирующий отдел по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района)

Секретарь конкурсной комиссии – ведущий экономист отдела по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района.

Члены конкурсной комиссии:

· директор департамента финансов администрации Нефтеюганского района

· директор департамента экономического развития администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела планирования, анализа и отчетности – главный бухгалтер администрации Нефтеюганского района.
image1.jpeg